
 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL CLUJ 

CONSILIUL JUDEŢEAN 

 

H O T Ă R Â R E A   

NR. 252 din 31 octombrie 2012 

privind aprobarea Caietului de obiective ce stă la baza întocmirii proiectului de 

management în vederea asigurării managementului la Teatrul de Păpuşi „Puck", instituţie 

de cultură din subordinea Consiliului Judeţean Cluj 

 

 

   Consiliul Judeţean Cluj, 

Analizând proiectul de hotărâre privind aprobarea Caietului de obiective ce stă la baza 

întocmirii proiectului de management în vederea asigurării managementului la Teatrul de Păpuşi 

„Puck", instituţie de cultură din subordinea Consiliului Judeţean Cluj, propus de  preşedintele 

Consiliului Judeţean Cluj, domnul Horea-Dorin Uioreanu; 

În conformitate cu prevederile:  

art. 91 alin. (1) lit. d) şi alin. (5) lit. a) pct. 4 din Legea administraţiei publice locale 

nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;  

art. 7, ale art. 11 şi ale art. 12 din Ordonanţa de urgenţă a Guvernului nr. 189/2008 

privind managementul instituţiilor publice de cultură, aprobată cu modificări şi 

completări prin Legea nr. 269/2009, cu modificările şi completările ulterioare; 

Anexei nr. 3 la Hotărârea Guvernului nr. 1.301/2009 pentru aprobarea 

Regulamentului-cadru de organizare şi desfăşurare a concursului de proiecte de 

management, Regulamentului-cadru de organizare şi desfăşurare a evaluării 

managementului, modelului-cadru al caietului de obiective, modelului-cadru al 

raportului de activitate, precum şi modelului-cadru recomandat pentru contractele de 

management, pentru instituţiile publice de cultură; 

Fiind îndeplinite procedurile cuprinse în art. 44-45 şi în art. 94-98 din Legea 

administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

În temeiul drepturilor conferite prin art. 115 alin. (1) lit. c) din Legea administraţiei 

publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

 

hotărăşte: 

 

Art. 1. Se aprobă Caietul de obiective ce stă la baza întocmirii proiectului de 

management în vederea asigurării managementului la Teatrul de Păpuşi „Puck", cuprins în anexa 

care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

 

Art. 2. Termenul de depunere a proiectului de management, întocmit în conformitate cu 

cerinţele caietului de obiective prevăzut la art. 1,  este 3 decembrie 2012. 

 

Art. 3. Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se încredinţează 

preşedintele Consiliului Judeţean Cluj, prin Direcţia Generală Buget-Finanţe, Resurse Umane. 

 



Art. 4. Prezenta hotărâre se comunică prin intermediul secretarului judeţului, în termenul 

prevăzut de lege, Direcţiei Generale Buget-Finanţe, Resurse Umane, managerului Teatrului de 

Păpuşi „Puck", precum şi Prefectului Judeţului Cluj, şi se aduce la cunoştinţă publică prin 

publicarea în Monitorul Oficial al judeţului Cluj şi pe pagina de internet « www.cjcluj.ro ». 

 

 

                                                                                                         

Contrasemnează, 

             PREŞEDINTE,                                                       

SECRETAR AL JUDEŢULUI, 

      Horea-Dorin Uioreanu                                                                  

Simona Gaci    
 


